PRIMERO.- SANCIONAR a la Dra. ANA MARIA RUIZ MEJIA, Directora de la 

DIRECCIÓN DE MEDICINA LABORAL DE COLPENSIONES, con TRES (3) DIAS DE 

“ARRESTO DOMICILIARIO” y “MULTA” equivalente a CINCO (5) SALARIOS 

MINIMOS LEGALES MENSUALES VIGENTES, es decir, por la suma de CINCO 

MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($5.800.000), por haber incurrido en 

DESACATO a la orden impuesta en el fallo de tutela del 26 de enero de 

2023, con ocasión de la acción de tutela promovida por el señor  

ORLANDO URREGO URREGO con C.C. 15.482.265, en contra de la entidad 

mencionada.